Ebu Osman İkrime b. Ebi Cehl Amr
b. Hişam el-Kureşl el-MahzCıml

(ö. 13/634)

L
Sahabi.

_j

Hicretten 47 veya 49 yıl önce (575 ve
ya 573) doğdu. Başlangıçta babası gibi
Müslümanlığın en katı muhaliflerinden
olduğu için İslam karşıtı hareketlerin he
men hepsinde faal rol aldı. Hicretin 1.
(622) yılında Seniyyetülmerre'nin aşağı
sındaki Ahya suyunun yanında müslü
manlara karşı toplanan Kureyşliler'in ba
şında bulundu; ancak bu olayda savaş ol
madı.

Onun dönüşüne se
vinen Hz. Peygamber, "Süvari muhacir,
hoş geldin!" diyerek kendisini kucakladı
(Tirmizi, "İsti';;:an", 34). İkrime Medine'ye
giderek İslami faaliyetlere katıldı. ResOl-i
Ekrem 11 (632) yılında onu Beni Heva
zin'in zekatını toplamakla görevlendirdi.
Hz. Ebu Bekir'in halifeliği döneminde ir
tidad eden Araplar'a karşı açılan savaş
larda bir askeri birliğin başında Müsey
lime üzerine, ardından Uman, Mehre ve
Deba mürtedleriyle savaşmaya gönderil
di. Daha sonra Şam bölgesinin fethinde
bulundu.

İkrime. Suriye ve Filistin'in fethi sırasın
da Bizanslılar'la yapılan Ecnadeyn Sava
şı'nda ( 13/634) veya aynı yıl Mercisuffer
Muharebesi'nde şehid oldu. Onun 14'te
(635) Dımaşk'ın fethinde veya 1 S'te (636)
Yermük Savaşı'nda şehid düştüğü, vücu
dunda yetmişten fazla ok ve kılıç yarası
bulunduğu , yahut 18'de (639) Arnvas'ta
vebadan öldüğü de zikredilmiştir.